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RVU-
prosjekt: 

På bakgrunn av at EU Kommisjonen har gjennomført en evaluering 
av regelverket for økologisk produksjon i EU/EØS, og i mars 2014 
publiserte utkast til nytt revidert økologiregelverk, er det behov for 
å innhente informasjon om hvilke konsekvenser disse endringene 
vil kunne medføre i Norge. Debio har fått ansvar for å innhente 
informasjon over ulike områder 
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Bakgrunn: 
Et formål med de foreslåtte regelverksendringene fra EU kommisjonen er forenkling 
og klargjøring av regelverket, og å utvikle regelverket i henhold til økologiske 
prinsipper. Dette er med på å fremme harmonisering av den økologiske 
produksjonen i Europa, og bedre tilliten til økologiske produkter. Videre er det et 
formål å redusere administrative byrder, og søknad om tillatelser etc. er gjennom 
regelverksutkastet betydelig redusert. 
 
I det første utkast er alle unntak og fleksibilitet fjernet, bortsett fra ved 
«katastrofesituasjon pga. ekstremt vær eller sykdom». Samtidig er det innstramming 
av enkelte krav i primærproduksjonen. Det er i denne forbindelse nødvendig å 
vurdere hvilke konsekvenser dette kan ha for økologisk produksjon i Norge. Det er 
viktig med en gjennomgang av alle unntak i regelverket, med mål om å begrense 
dette i størst mulig grad i henhold til økologiske prinsipper. Samtidig er det svært 
viktig med balanse mellom økologiske prinsipper og gjennomførbarhet, for å sikre 
stabilitet for den økologiske sektoren. 
 
Regelverksutkastet er til diskusjon i Rådet og Parlamentet i EU, og det er foreløpig 
stor usikkerhet i forhold til hvordan endelig regelverksendring vil bli.  
 
 
Bakgrunnsmateriale: 
Utredningen er utarbeidet på bakgrunn av registreringer i Debios database. På 
områder hvor databasen ikke inneholder nødvendig informasjon, har det vært 
foretatt spørreundersøkelser blant Debios revisorer. Rapporten inneholder derfor 
også en del påstander basert på en generell oppfatning blant Debios revisorer. Det 
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er videre innhentet noe informasjon fra enkelte såvareleverandører og fra 
såvareleverandørenes nettsider, samt informasjon i økofrø databasen.   
 
 

Områder vurdert: 
Debio har vurdert og innhentet kunnskap om følgende områder:  
 

 Parallellproduksjon 

 Tilgang økologisk frø og formeringsmateriale 

 Oppbinding av dyr 

 Egenprodusert fôr eller fôr fra regionen 

 Avhorning 

 Bruk av karensfôr 

 Fôring okser de siste tre måneder før slakting 

 Tilgang økologiske livdyr 

 Bruk av konvensjonell bivoks 
 

 
Sammendrag: 
Konsekvensene ved et eventuelt forbud mot parallellproduksjon vil kunne være 
dramatisk for økologisk produksjon. I tillegg til dette vil krav om økt andel 
egenprodusert fôr, og et eventuelt krav om utelukkende økologisk frø og 
formeringsmateriale også være endringer som kan resultere i lavere produksjon og 
omsetning av økologiske produkter. Generelt er det imidlertid stor usikkerhet til 
hvordan den endelige regelverksendringen for økologisk produksjon blir. Øvrige 
forslag til endringer vil sikkert også få en viss betydning, men vil hver for seg ikke 
oppfattes som dramatiske.  

 
 
 


